攀枝花市文化广播电视和旅游局 攀枝花市财政局

关于印发《攀枝花市 2025 年旅行社引客入攀

奖补办法》的通知

攀文广旅规〔2025〕1 号

各县（区）人民政府，市直各部门，有关企事业单位：

经市政府同意，现将《攀枝花市 2025 年旅行社引客入

攀奖补办法》印发给你们，请认真贯彻执行。

攀枝花市文化广播电视和旅游局 攀枝花市财政局

2025 年 10 月 28 日

攀枝花市 2025 年旅行社引客入攀奖补办法

为深入贯彻落实市委十一届九次全会精神，加快建设国

际旅游城市，进一步激发文旅消费潜力和活力，特制定以下

办法。

一、团队奖补

（一）组织团队奖补

组织旅游团队入攀，在攀住宿 2 晚（含）以上，游览 2

个（含）以上旅游点位，按每人次 20 元给予奖补；其中 4

月至 9 月期间按每人次 30 元给予奖补。单个旅行社（分社）

年度奖补上限 10 万元。年度引客规模达 8000 人次及以上的，

另给予 2 万元宣传经费补贴。

（二）入境团队奖补

组织中国港澳台地区游客入攀，在攀住宿 2 晚（含）以

上，游览 2 个（含）以上旅游点位，按每人次 80 元奖补，

外国游客按每人次 120 元奖补。单个旅行社（分社）年度奖

补上限 10 万元。年度引客规模达 2000 人次及以上的，另给

予 2 万元宣传经费补贴。

二、列车团队奖补

组织单趟次 100—199 人、200—299 人、300—399 人、

400—499 人、500 人及以上列车团队，在攀住宿 2 晚（含）

以上，游览 2 个（含）以上旅游点位，分别给予 1 万元、2

万元、3 万元、5 万元和 7 万元奖补。单个旅行社（分社）

年度奖补上限 10 万元。年度引客规模达 4000 人次及以上的，

另给予 2 万元宣传经费补贴。（备注：单趟次指乘坐的各趟

次列车在同一天内入攀）

三、航班团队奖补

乘坐客运航班入攀旅游，单批游客 30 人（含）以上的，

在攀住宿 2 晚（含）以上，游览 2 个（含）以上旅游点位，

按每人次 120 元给予奖补。组织包机入攀旅游，上座率达到

60%（含）以上，按每人次 200 元给予奖补。单个旅行社（分

社）年度奖补上限 10 万元。年度引客规模达 1000 人次及以

上的，另给予 2 万元宣传经费补贴。

四、自驾游团队奖补

组织市外 10 辆（含）以上且人数在 30 人（含）以上的

自驾游团队入攀，在攀住宿 2 晚（含）以上，游览 2 个（含）

以上旅游点位，按每辆车 200 元给予奖补。单个旅行社（分

社）年度奖补上限 10 万元。年度引客规模达 3000 人次及以

上的，另给予 2 万元宣传经费补贴。

五、本办法有效期一年，自 2025 年 11 月 28 日施行

2025 年 6 月 1 日起，符合条件的旅行社可按此办法进行

申报。

本办法由攀枝花市文化广播电视和旅游局与攀枝花市

财政局负责解释。